
Wyniki Ankiety dotyczącej ograniczenia 

w godzinach nocnych sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży 

na terenie Miasta i Gminy Wolbrom



W związku z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), pozwalającą samorządom na 
wprowadzenie ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów 
alkoholowych (dotyczy to wszystkich punktów handlowych, nie dotyczy lokali 
gastronomicznych), Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolbromiu zgodnie z 
Zarządzeniem Nr 133/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom z dnia 08 
października 2024 r. zwrócił się do mieszkańców Miasta i Gminy Wolbrom o 
wyrażenie opinii nt. ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie 
Miasta i Gminy Wolbrom.



Zgodnie z Zarządzeniem Nr 133/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom z dnia 08.10.2024 r. w 
terminie od 09.10.2024 r. do 29.10.2024 r. przeprowadzane są na terenie Miasta i Gminy Wolbrom 
konsultacje społeczne w sprawie ograniczenia w godzinach nocnych sprzedaży napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Miasta i Gminy 
Wolbrom.

Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach były osoby zamieszkałe na terenie Miasta i 
Gminy Wolbrom.

Konsultacje przeprowadzane były w formie:

•wypełnienia ankiety elektronicznej dostępnej na stronie www.mops.wolbrom.pl oraz 
udostępnionej na portalu społecznościowym Gminy Wolbrom.

•wypełnienia ankiety w wersji papierowej dostępnej w:

1. Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Wolbromiu ul. Skalska 20;

2. Urzędzie Miasta i Gminy w Wolbromiu, ul. Krakowska 1;

3. Wol – Med Wolbrom, ul. Skalska 22;

4. Komisariat Policji w Wolbromiu, ul. Krakowska 17.

http://www.mops.wolbrom.pl/


W ankiecie wzięło udział 685 osób:

- 479 osób oddało głos w formie elektronicznej

- 206 osób oddało głos w wersji papierowej

Czas przeprowadzania ankiety - od 09.10.2024 r. do 29.10.2024 r.

Wyniki Ankiety stanowią istotny głos mieszkańców.



Ankietowani w podziale na płeć



Ankietowani ze względu na przedział wiekowy



Czy jesteś za wprowadzeniem zakazu sprzedaży alkoholu w 
godzinach nocnych? 



Pozostawić bez zmian obecne zasady. 



Zakazać sprzedaży alkoholu na wynos w godzinach. 



Jakie są Twoje główne powody popierania lub sprzeciwu wobec zakazu?



Jak często korzystasz z zakupów alkoholu w godzinach 
nocnych?



Jak oceniasz obecny stan bezpieczeństwa w Twojej okolicy w nocy?



Czy wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu wpłynęłoby na Twoje życie społeczne?



Czy uważasz, ze wprowadzenie zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych wpłynie 

na ograniczenie problemów Takich jak hałas, bójki, wandalizm?



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Całkowity zakaz sprzedaży alkoholu na stacjach paliw.

Jestem za tym aby nie zakazywać sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych!

Ostatni okres pokazal dość mocno do jak niebezpiecznych sytuacji może dojść poprzez alkohol. Poza tym często po

nocnych posiadwokach w miejscach takich jak oarki itd zostaje tylko kupa śmieci

Uważam że ilość punktów sprzedających alkohol wysokoprocentowy jest stanowczo zbyt duża,

Zakaz sprzedawania alkoholu na STACJACH BENZYNOWYCH W WEEKENDY

Głupota

Żyjemy w wolnym kraju, nie ograniczajcie naszej swobody i wolności wyboru.

Brak możliwości wyboru. Takie ograniczenia nie powinny być wprowadzane

Statystyki jasno pokazują, że Polacy mierza się z alkoholizmem coraz częściej. Również zwiększyła się ilość wypadków

samochodowych spowodowanych pod wpływem alkoholu.

Osobom nietrzeźwym faktycznie nie powinno się sprzedawać alkoholu co niestety nie jest respektowane



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Największe problemy nie mam w nocy z hałasem, a w godzinach porannych i do godziny 18. Tak

zwane "żulki" siedzą pod klatką (mieszkają całkowicie na innym osiedlu) czy policja cos z tym robi?

Nie. Policji w Wolbromiu wystarczy przejechać autem i spokój. A gdzie patrol

Życie nocne w tym mieście nie istnieje. Jedyną alternatywą dla spotkań znajomych w godzinach

wieczornych/nocnych są "domówki" lub pod gołym niebiem. Ograniczenie sprzedaży alkoholu "na

wynos" nie poprawi sytuacji alkoholików ani poziomu bezpieczeństwa. Kto będzie chciał zakupić

alkohol i tak po niego sięgnie na wiele różnych sposobów. Wandalizm i hałas to nie są problemy,

które załagodzi prohibicja w godzinach nocnych. Nawiasem mówiac ruch kolejowy czy samochodowy

też generuje hałas w nocy i ludzie z tym żyją od wielu lat. Wandalizm jest wszechobecny nie tylko w

Wolbromiu. Temu zjawisku powinna przeciwdziałać policja, a nie zakazy dotykające każdego. Nie

każdy mieszkaniec spożywający alkohol to wandal, tak jak i nie każdy wandal spożywa alkohol

(idiotów nie brakuje). Toteż ograniczanie swobód obywateli nie poskutkuje zahamowaniem ww.

problemów, z którymi najwidoczniej nie radzą sobie służby mundurowe. Wolbrom od jakiegoś czasu

staje się jedną wielką sypialnią dla rodzin i emerytów. Młodzi ludzie w weekend mogą co najwyżej

wyjechać do pobliskiego CUDOWNIE skomunikowanego z Wolbromiem Olkusza lub Krakowa czy

Katowic, żeby zaznać rozrywki.



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Napewno będzie "trzezwiejszy WOLBROM"

Proponuje, zakazanie sprzedaży paliwa w godzinach nocnych i wyłączenie prądu, będzie ciemno to

nie będą chlać, będzie kwitł sprzedaż nocny, albo nakupi się więcej alkoholu żeby nie brakło, czym

więcej zakazów to będzie więcej ominięć.

zmniejszenie ilości sklepów monopolowych (na dworcu PKS są aktualnie dwa..)

Wprowadzenie całodobowego monitoringu całego Miasta, patrole policji i wprowadzenie pracy

nocnej dla straży miejskiej

Niech ten śmieszny burmistrz zajmie się poważniejszymi sprawami takimi jak wyludnianie się miasta

oraz katastrofalny stan budynków w centrum miasta.

Zwiększenie patroli w miejscach przebywania młodzieży.

więcej monitoringu w mieście - chociaż jedna apteka czynna 24 h na dobę - alkohol mozna kupic

wcszedzie a z lekami jest problem....

Zawsze alkohol jest przy kasie przy wyjsciu ze sklepów sposob natrętny narzuca sie by go kupowac!

zmiencie to



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Wygońcie meneli z przystanku naprzeciwko źródełka i z okolic PKSu, a jakość życia

mieszkańców się diametralnie poprawi. Przeciętny mieszkaniec NIE JEST PROBLEMEM.

Prohibicja ma sens w większych miastach.

Nie powinno być zakazu żyjemy w wolnym kraju

Sugestią jest nie ingerowanie w jaką kolwiek sprzedaż alkocholu w godzinach nocnych.

Grono osób uzależnionych od alkoholu kupuje go w drodze do i z pracy. Jestem za

wprowadzeniem okienka alkoholowego: tj możliwości zakupu w godzinach między 15:00, a

22:00. Uniemożliwia to zakup w drodze do pracy oraz w dużym stopniu z pracy. Przez lata

mieszkałem w Krakowie, gdy zamieszkałem i rozpocząłem pracę w Wolbromiu nie mogłem

uwierzyć jak wielkim problemem społecznym jest tu alkohol. Mam z tym bardzo dużo

doswiadzeń, często przykrych.

Niech gmina zajmie się swoimi sprawami a nie taki co nie powinno jej dotyczyć przykładowo

DROGAMI w naszej gminie



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Zakaz spowoduje rozkwit nielegalnych źródeł alkoholu

Każde, nawet najmniejsze utrudnienie w zakupie alkoholu powoduje zmniejszenie spożycia, a

napewno wśród dzieci i młodzieży.

jestem jak najbardziej za zakazem oby to zostało wprowadzone bezpieczeństwo jest najważniejsze

Niech urząd zajmie się tematami nowych inwestycji, a nie robi z Wolbromia drugi Olkusz.

Większą kontrola policji, bo w Wolbromiu to policja się raczej boi

Zakaz sprzedaży alkoholu w biedronkach, w kasach samoobsługowych.

Nie sprzedawać nieletnim. nikt tego nie pilnuje

Jak ktoś chce się napić to i tak się napije . Małe sklepy typu Monopolowe będa pod nadzorem

Zbyt duża ilość butelek po alkoholu, które leżą wszędzie, może by tak wprowadzić jakiś patrole

wieczorne? Albo nawet za dnia coś.

Moim zdaniem jest to bezsensu, ponieważ każdy kto i tak będzie chciał wypić alkohol to i tak go

zdobędzie (pewnie na lewo)



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Zwiększone patrole policji i straży miejskiej w okolicach sprzedaży alkoholu zarówno w dzień jak i w

nocy.

Potrzebne są " tajne naloty" na "źródełka" przez Policję celem przyłapana sprzedawców na

sprzedaży alkoholu i papierosów osobom nieletnim. Częstsze patrole w całym mieście a zwłaszcza

pod DK celem kontroli młodocianych i spożywania alkoholu w miejscu publicznym, handlu środkami

odurzającymi oraz szerzenia się burd ulicznych. Uczestniczą w tym dzieci od 6/7 klasy podstawówki

a patrol przyjeżdża tylko obok. Zero zainteresowania - nie powinno tak być.

Przy wprowadzeniu zakazu, powstaną niekontrolowane punkty dystrybucji alkoholu niewiadomego

pochodzenia

młodzież nadużywa alkoholu w godzinach nocnych, gdyż sklepy nocne nie przestrzegają zasad

zmniejszyć ilość punktów sprzedaży

W naszym kraju zbytnio wzrasta spożycie alkoholu.



Czy masz inne uwagi lub sugestie dotyczące zakazu sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych?

Alkohol kupiony nocą to nieprzespane noce mieszkańców przy Zalewie i nie tylko

NIE ZAKAZYWAĆ

Nie mam żadnych uwag, uważam ze zakaz ten jest bezsensowny i szkodliwy dla mieszkańców i

społeczeństwa, prohibicja w latach 20 uwczesnego wieku wybitnie pokazała ludzkości ze

jakiekolwiek wprowadzanie zakazów alkoholu prowadzą jedynie do rozbojów, nielegalnych

procederów, oraz wytworzenia organizacji które w sposób nielegalny korzystaja i czerpią benefity z

zakazu

Zostawcie ludzi i dajcie im samym decydować.

Ograniczenie ilości sklepów monopolowych w naszym mieście

W naszej gminie jest dużo ważniejszych tematów od tematu sprzedaży alkoholu w godzinach

nocnych.

Jedno to zakaz sprzedaży alkoholu, drugie to egzekwowanie zakazu jego spożywania w miejscach

publicznych. /park miejski, teren Zalewu wolbromskiego/



Wnioski 

Statystyki mówią o stałym wzroście spożycia alkoholu przez Polaków. Według danych GUS 

spożywamy coraz więcej mocnych trunków będących wyrobami spirytusowymi - spożycie w 

przeliczeniu na 100 proc. alkoholu, wzrosło w Polsce do 3,3 litra na osobę, z wcześniejszych 2,5 

litra. 

Biorąc pod uwagę niską kulturę spożywania alkoholu w naszym kraju, niską świadomość 

konsekwencji spożywania alkoholu wśród młodzieży oraz brak skutecznych systemowych rozwiązań 

w pomocy osobom uzależnionym problem staje się palący. Znowelizowana ustawa o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dała gminom nowe kompetencje, by ustawa mogła być 

sprawniej realizowana. 

Niniejsze badanie ankietowe zdaje się wyrażać ogólny stosunek mieszkańców Miasta i Gminy 

Wolbrom do problemu. Temat ograniczenia sprzedaży alkoholu jest bardzo ważny dla osób 

mieszkających na terenie Miasta i Gminy Wolbrom. Większość osób uczestniczących w 

konsultacjach popiera wprowadzenie ograniczenia, mając nadzieję, że wpłynie to pozytywnie na 

jakość życia w mieście oraz zmniejszy ilość spożywanego alkoholu i poprawi zdrowie społeczeństwa. 

Liczą też na poprawę poczucia bezpieczeństwa i ograniczenia zakłóceń ciszy nocnej. 



Wnioski 

Dla mieszkańców Miasta i Gminy Wolbrom ważnym jest problem poprawy ich bezpieczeństwa. Był on 

ważny przede wszystkim dla młodzieży, seniorów oraz kobiet. Mieszkańcy Miasta i Gminy Wolbrom 

mają obawy i poczucie zagrożenia. Uważają, że stan bezpieczeństwa w gminie jest dobry i 

przeciętny. 

Mieszkańcy Miasta i Gminy Wolbrom zwracali uwagę, że przemoc domowa często ma związek ze 

spożyciem alkoholu i uważają, że wprowadzenie ograniczenia sprzedaży alkoholu w godzinach 

nocnych poprawi sytuację osób doświadczających przemocy domowej i być może zmniejszy skalę 

procederu. 

Zdecydowana większość ankietowanych twierdzi, że alkohol szkodzi zdrowiu, i że ograniczenie jego 

dostępności poprawiłoby stan zdrowia społeczeństwa a miasto powinno promować zachowania 

prozdrowotne. 

Osoby uczestniczące w konsultacjach często wyrażały obawę, że łatwa dostępność alkoholu może 

zachęcać nieletnich do jego spożywania i promować nieodpowiedzialne zachowania wśród młodzieży.

Zdecydowana większość naszych rozmówców twierdziła, że ramy czasowe ograniczenia sprzedaży to 

sprawa drugorzędna. Pierwszorzędne jest samo wprowadzenie ograniczenia.



Co dalej?

Po zasięgnięciu opinii osób biorących udział w konsultacjach Burmistrz Miasta i Gminy postanowił 

przygotować projekt uchwały o ograniczeniu nocnej sprzedaży alkoholu w sklepach (w tym na 

stacjach benzynowych) na terenie całego miasta, w godzinach 22.00 – 6.00 i przedłożyć ją Radzie 

Miejskiej w Wolbromiu, do której należy ostateczna decyzja o wprowadzeniu ograniczenia. 



Regulacje, jakie mogą być wprowadzone, to godzinowy zakaz sprzedaży alkoholu (wyłącznie w
sklepach, w tym na stacjach benzynowych), którego celem jest ograniczenie dostępności tych
napojów, a nie całkowite ich wyeliminowanie z rynku. Wprowadzenie tego typu ograniczenia nie
powoduje, że alkohol przestaje być dostępny w lokalach gastronomicznych.

Ramy prawne dla ograniczenia nocnej sprzedaży alkoholu wyznacza art. 12 ust. 4 ustawy o
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

„Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek
pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży
prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00”.
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